
ÍA 

¡ REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_ _— a — 

RESOLUCION No. 9722... 01484 

OTTON MORAN RAMIREZ ño 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 5152 

OFICINA DE GUAYAQUIL.“ - 

CONSIDERANDO: 

6 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compafílas 58 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

  
Constitución Ins. Reg. Mercantil 

Exp. Nombre de ja Compañia Cantón Not, Fecha Cantón No. — Fecha 
28236 OS ASOCIADOS C.LTDA. AGENCIA COLOCADORA DE GUAYAQUIL 13 91.10.24 GUAYAQUIL 13946 91.12.17 

26515 JOYAS Y ALHAJAS VALENCIA JOGUA C LTDA GUAYAQUIL 13 85.05.23 GUAYAQUIL 942 85.08.01 

a 5752 LATINSA SA GUAYAQUIL 13 74.12.18 GUAYAQUIL 81% 75.03.28 

25361 MAAKAROUN C LTDA GUAYAQUIL 13 82.01.21 GUAYAQUIL 2712 82.04.22 

43098 MANDATO EXCLUSIVIDAD EN TIERRAS EXTIES SA GUAYAQUIL 43 85.10.18 GUAYAQUIL 10341 85.11.29 

9924 MAYERSA SA GUAYAQUIL 13 79.10.05 GUAYAQUIL 6304 — 79.11.29 

66817 MELIMEX S.A, GUAYAQUIL 13 92.03.31 GUAYAQUIL 4042 82.04.28 

28532 MERCANTIL ISMARIAL C. LTDA. GUAYAQUIL 13 92.11.11 GUAYAQUIL 187 93.01.14 

28344 MERGEN MERCANTIL GENERAL CIA, LTDA. GUAYAQUIL — 13 82.02.25 GUAYAQUIL 3589 2204.15 

58049 MODUVENSA S.A. GUAYAQUIL 13 20.02.15 GUAYAQUIL 4902 90.05.11 

41744 MOSERME SA GUAYAQUIL 13 83.02.23 GUAYAQUIL 592 83.06.22 

67242 NOBRAMA S.A. GUAYAQUIL 13 92.08.05 GUAYAQUIL 2504 92.10.02 

20396 PANIFICADORA LATINOAMERICANA CIA LTDA GUAYAQUIL 13 72.12.13 GUAYAQUIL 24 73.01.05 

56715 PEFRANCO S.A. GUAYAQUIL 13 88.12.09 GUAYAQUIL 796 89.03.28 

19915 PREDIAL ENORM SA GUAYAQUIL 13 81.09.30 GUAYAQUIL 1597 82.03.17 

27283 PREDIAL PREDIALABI C. LTDA GUAYAQUIL 13 86.04.28 GUAYAQUIL 5250 86.08.30 

5729 PROLISA SA GUAYAQUIL 13 74.12.18 GUAYAQUIL 500 75,093.11 

41862 PROMOSUR PROMOTORA DEL SUR SA GUAYAQUIL 13 80.08.22 GUAYAQUIL 7623 80.12.18 

- 23602 O PARA REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO GUAYAQUIL 13 78.03.29 GUAYAQUIL 2725 78.05.18 

58722 SERVICIOS AQUICULTORES PROCAMARO S.A. GUAYAQUIL 13 90.07.12 GUAYAQUIL 2101 20.08.16 

57308 SISOIL S.A. GUAYAQUIL 13 89.07.24 GUAYAQUIL 2693 89.10.03 

67513 STREAMSA S.A. GUAYAQUIL 13 92.05.27 GUAYAQUIL 10079 92.09.29 

22993 TALLERES DAX CÍA LTDA . GUAYAQUIL 13 76.09.08 GUAYAQUIL 766 76.11.19 

19638 TRESCIENTOS 12 SA GUAYAQUIL 13 81.09.17 GUAYAQUIL 6067 81.09.29 

19860 TRESCIENTOS 13 SA . : GUAYAQUIL 13 81.09.17 GUAYAQUIL 6071 81.09.29 

19663 TRESCIENTOS 16 SA . GUAYAQUIL 13 61.09.17 GUAYAQUIL 6329 81.10.07 

,19664 TRESCIENTOS 17 SA GUAYAQUIL 13 81.09.17 GUAYAQUIL 6270 81.10.08 

19632 TRESCIENTOS 6 SA . GUAYAQUIL 13 81.09.13 GUAYAQUIL 6075 81.09.17 

19633 TRESCIENTOS 7 SA GUAYAQUIL 13 81.09.17 GUAYAQUIL 6077 81.09.29 

19635 TRESCIENTOS 9 SA GUAYAQUIL — 13 81.09.17 GUAYAQUIL 6060  81.09/29 

43453 CONSTRUCTORA MURMALSA SA GUAYAQUIL 14 86.05.21 GUAYAQUIL 667 86.06.05 

57042 EXTROP EXPORTACIONES TROPICALES S.A. GUAYAQUIL 14 89.06.29 GUAYAQUIL 9552 89.08.16 

9022 INMOSILIARIA MONTALEGRO SA d GUAYAQUIL 14 76.12.01 GUAYAQUIL 140 77.02.11 

55259 MALLAX S.A no "o 7 GUAYAQUIL. 14 88.02.24 GUAYAQUIL 796 86.04.08 
25886 ORTEGA AUTOPARTES AUTORTEGA C. LTDA : GUAYAQUIL 14 83.06.07 GUAYAQUIL 5197 83.07.18 

9 25764 VEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS CARNICOS CLTDA GUAYAQUIL 14 83.02.03 GUAYAQUIL 1968 83.03.30 

Compañias que no cumpien con el minimo de capital 

 



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA RESOLUCION No. 97.22.1. 0001484 

41893 ALCRUZAR SA CIVIL GUAYAQUIL 15 81.09.04 GUAYAQUIL 438 83.01.21 

26447 ANALISTA FINANCIERA CONTABLE C LTDA ANACOFIN GUAYAQUIL 15 85.04.02 GUAYAQUIL 3105 85.04.25 

26829 ASESORIA Y SERVICIOS ETROPE C LTDA . GUAYAQUIL 15 86.01.28 GUAYAQUIL 605 86.04.18 

£793 COLEGIO GERMANIA CA GUAYAS Qu 45 7ROS1F CLIAVA HP 2587 750718 

26688 ERCIAL IMPORTADORA Y EXPORTADORA RAY-CONT C GUAYAQUIL 15 85.10.14 GUAYAQUIL 1594 85.11.26 

43042 e ANONIMA DE INVERSIONES Y NEGOCIOS GUAYAQUIL 15 85.11.12 GUAYAQUIL 90 86.01.14 

56107 COMPUESTOS CERAMICOS S.A. (COMPCERAMICOS) GUAYAQUIL 15 88.10.14 GUAYAQUIL 2736 88.11.25 

57470 CONFECCIONES JUVENILES SENSUS S.A. GUAYAQUIL 15 88,09,12 GUAYAQUIL 3372 89.1 

27849 CONSTRUCTORA ALMINAR C.LTDA. GUAYAQUIL 15 B9.07.06 GUAYAQUIL 2932 89.10.31 

19692 CONTINDUSTRIAS SA | GUAYAQUIL 15 81.09.04 GUAYAQUIL 798 | 81,10.14 

40421 DEGO SA GUAYAQUIL 15 82.12.14 GUAYAQUIL 179 83.01.11 

44131 DIAGHORMON DIAGNOSTICO HORMONAL $. A. GUAYAQUIL 15 86.11.29 GUAYAQUIL 1172 87.02.13 

41675 DIAGMASA DIAGNOSTICO MAMAS SA GUAYAQUIL 15 84.05.23 GUAYAQUIL 5211 84.07.13 

40472 DIAGOSA DIAGNOSTICO GINECO OBSTETRICO SA GUAYAQUIL 15 83.01.11 GUAYAQUIL 939 83.02.10 

27587 O MPUT ECUATORIANA COMERCIAL DE COMPUTACION GUAYAQUIL 15 88,12,21 GUAYAQUIL 2109 89.02.27 

56597 ECUASERCOM S.A. . GUAYAQUIL 15 89.01.27 GUAYAQUIL 867 89.04.03 

27986 IMPORTADORA Y EXPORTADORA ALMEXIN C.LTDA. . GUAYAQUIL 15 91.04.01 GUAYAQUIL 1205 91.05.03 

26841 INFORMATICA LEGAL INLEGIS C LTDA . GUAYAQUIL 15 86.01.30 GUAYAQUIL 3072 86.04.18 

O 56215 INMOBILIARIA BENGASICORP SA. GUAYAQUIL 15 88.11.28 GUAYAQUIL 13677 88.12.23 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

e 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de Tás indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

Qurncuo 'TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro, Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compafífas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañílas citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. César Ponce Moreira, conferirle todas las facultades 
determinadas eñ la Ley de Compañilas y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término,de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
| LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivars:y Je conformidad con la Ley. 

. . ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutf a las citadas diligéncias y el monto de tos gastos incurridos conlos 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compuñlas, debiendo ingresar este valor a la cuenta denomiriada "Cuenta * 

" Pg de Operaciones de la Superintendencia de Compañias". : 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital z 2 

.   
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.2.2.1. (001484 

  

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 

Ministerio de Finanzas, . 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

Vo 
NOTÍFIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compafiías, en 

P Guayaqui, a X 
4 

16 ABR 1997 , 
tón Morán Ramírez , 

'NDENTE DE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL A 

  
Compañias que no cumplen con el minimo de capital 3 

. 4 Y 

 


